



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA-MT

Ref.: Tabela de Serviços
SINAPI (JANEIRO/2022)
e/ou composições PiniTCPO

NÃO DESONERADO

BDI 24,30%

COORDENAÇÃO DE PROJETOS

OBRA: REVITALIZAÇÃO DO GINASIO POLIESPORTIVO MUNICIPAL DE JANGADA

DATA: 17/03/2022

LOCAL: PAÇO MUNICIPAL JULIO DOMINGOS DE CAMPOS, CENTRO, JANGADA-MT

LEIS SOCIAIS: 114,45%

ORÇAMENTO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO BDI. (R\$)	PREÇO FINAL (R\$)
------	--------	----------------------	-----	--------	----------------------	---------------------	----------------------

REVITALIZAÇÃO DO GINASIO POLIESPORTIVO MUNICIPAL DE JANGADA

1.0	ADMINISTRAÇÃO OBRA						13.217,66
1.1	AMM CIV 001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UN	1,00	10.633,68	13.217,66	13.217,66

1.1	SERVIÇOS INICIAIS						2.829,32
1.2	AMM CIV 081	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	3,13	324,93	403,89	1.264,18
1.3	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	2,15	43,86	54,52	117,22
1.6	98524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018	M2	325,00	2,51	3,12	1.014,00
1.7	97647	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	128,00	2,73	3,39	433,92



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA-MT

Ref.: Tabela de Serviços
SINAPI (JANEIRO/2022)
e/ou composições PiniTCPO

NÃO DESONERADO

BDI 24,30%

COORDENAÇÃO DE PROJETOS

OBRA: REVITALIZAÇÃO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO MUNICIPAL DE JANGADA

DATA: 17/03/2022

LOCAL: PAÇO MUNICIPAL JULIO DOMINGOS DE CAMPOS, CENTRO, JANGADA-MT

LEIS SOCIAIS: 114,45%

ORÇAMENTO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO BDI. (R\$)	PREÇO FINAL (R\$)
3.0		MOVIMENTO DE TERRA					628,21
		SAPATA OU BLOCO					
3.1	96522	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	M3	1,15	119,60	148,66	170,96
3.2	96995	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	0,15	40,36	50,17	7,53
3.3	101616	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	1,44	4,86	6,04	8,70
		VIGA BALDRAME					
3.4	96526	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	M3	1,34	241,37	300,02	402,03
3.5	96995	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	0,38	40,36	50,17	19,06
3.6	101616	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	3,30	4,86	6,04	19,93



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA-MT

Ref.: Tabela de Serviços
SINAPI (JANEIRO/2022)
e/ou composições PiniTCPO

NÃO DESONERADO

BDI 24,30%

COORDENAÇÃO DE PROJETOS

OBRA: REVITALIZAÇÃO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO MUNICIPAL DE JANGADA

DATA: 17/03/2022

LOCAL: PAÇO MUNICIPAL JULIO DOMINGOS DE CAMPOS, CENTRO, JANGADA-MT

LEIS SOCIAIS: 114,45%

ORÇAMENTO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO BDI. (R\$)	PREÇO FINAL (R\$)
4.0		FUNDAÇÃO					3.602,78
		SAPATA					
4.1	96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	M2	1,80	26,33	32,73	58,91
4.2	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	1,80	422,49	525,16	945,29
4.3	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	1,80	172,07	213,88	384,98
4.4	96545	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	29,11	18,54	23,05	670,99
		VIGA BALDRAME					
4.5	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,66	422,49	525,16	346,61
4.6	AMM EST 005	LANÇAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	M3	0,66	110,93	137,89	91,01
4.7	96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	6,60	63,18	78,53	518,30
4.8	96545	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	17,60	18,54	23,05	405,68
4.9	96543	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	7,22	20,17	25,07	181,01



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA-MT

Ref.: Tabela de Serviços
SINAPI (JANEIRO/2022)
e/ou composições PiniTCPO

NÃO DESONERADO

BDI 24,30%

COORDENAÇÃO DE PROJETOS

OBRA: REVITALIZAÇÃO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO MUNICIPAL DE JANGADA

DATA: 17/03/2022

LOCAL: PAÇO MUNICIPAL JULIO DOMINGOS DE CAMPOS, CENTRO, JANGADA-MT

LEIS SOCIAIS: 114,45%

ORÇAMENTO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO BDI. (R\$)	PREÇO FINAL (R\$)
5.0		ESTRUTURA					4.262,70
		VIGAS					
5.1	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,66	422,49	525,16	346,61
5.2	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	0,66	172,07	213,88	141,16
5.3	92446	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 1 UTILIZAÇÃO. AF_09/2020	M2	6,60	240,08	298,42	1.969,57
5.4	92776	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	11,00	19,47	24,20	266,20
5.5	92775	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	7,22	20,18	25,08	181,08
		PILAR					
5.6	92718	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	M3	0,36	733,44	911,67	328,20
5.7	92413	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	1,87	98,58	122,53	229,13
5.8	96545	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	25,60	18,54	23,05	590,08
5.9	92775	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	8,40	20,18	25,08	210,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA-MT

Ref.: Tabela de Serviços
SINAPI (JANEIRO/2022)
e/ou composições PiniTCPO

NÃO DESONERADO

BDI 24,30%

COORDENAÇÃO DE PROJETOS

OBRA: REVITALIZAÇÃO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO MUNICIPAL DE JANGADA

DATA: 17/03/2022

LOCAL: PAÇO MUNICIPAL JULIO DOMINGOS DE CAMPOS, CENTRO, JANGADA-MT

LEIS SOCIAIS: 114,45%

ORÇAMENTO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO BDI. (R\$)	PREÇO FINAL (R\$)
6.0		IMPERMEABILIZAÇÃO					123,82
6.1	AMM EST 007	IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMAOS.	M2	6,60	15,09	18,76	123,82
7.0		ALVENARIAS, FECHAMENTOS E DIVISÓRIAS					1.535,31
		ALVENARIA					
7.1	103328	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	12,50	78,25	97,26	1.215,75
		VERGAS E CONTRAVERGAS					
7.3	93182	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	4,00	43,12	53,60	214,40
7.4	93194	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	2,00	42,30	52,58	105,16



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA-MT

Ref.: Tabela de Serviços
SINAPI (JANEIRO/2022)
e/ou composições PiniTCPO

NÃO DESONERADO

BDI 24,30%

COORDENAÇÃO DE PROJETOS

OBRA: REVITALIZAÇÃO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO MUNICIPAL DE JANGADA

DATA: 17/03/2022

LOCAL: PAÇO MUNICIPAL JULIO DOMINGOS DE CAMPOS, CENTRO, JANGADA-MT

LEIS SOCIAIS: 114,45%

ORÇAMENTO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO BDI. (R\$)	PREÇO FINAL (R\$)
8.0		ESQUADRIAS					20.507,09
		JANELAS EM ALUMÍNIO					
8.1	94569	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	0,80	897,32	1.115,37	892,30
		PORTÕES E GRADILS					
8.2	102363	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 ¼), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 12 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021	M2	13,75	190,65	236,98	3.258,48
		FECHADURAS					
8.3	91305	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	4,00	90,78	112,84	451,36
8.4	91306	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	4,00	131,16	163,03	652,12
		VIDROS					
8.5	102166	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 6 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_P	M2	1,75	413,68	514,20	899,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA-MT

Ref.: Tabela de Serviços
SINAPI (JANEIRO/2022)
e/ou composições PiniTCPO

NÃO DESONERADO

BDI 24,30%

COORDENAÇÃO DE PROJETOS

OBRA: REVITALIZAÇÃO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO MUNICIPAL DE JANGADA

DATA: 17/03/2022

LOCAL: RUA VEREADOR REGINALDO BRUNO DA SILVA, CENTRO, JANGADA-MT

LEIS SOCIAIS: 114,45%

ORÇAMENTO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO BDI. (R\$)	PREÇO FINAL (R\$)
9.0		COBERTURAS					40.426,74
		COBERTURA COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO					
9.1	AMM CIV 044	TELHAMENTO COM TELHA TRAPEZOIDAL EM AÇO ZINCADO, SEM PINTURA, ALTURA DE APROXIMADAMENTE 40 MM, ESPESSURA DE 0,50 MM E LARGURA ÚTIL DE 980 MM	M2	123,00	72,80	90,49	11.130,27
9.2	100741	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_P	M2	1.281,00	18,40	22,87	29.296,47
10.0		REVESTIMENTO					9.075,98
		PAREDE					
10.1	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	25,00	3,43	4,26	106,50
10.2	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	25,00	29,05	36,11	902,75
10.3	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	517,43	12,54	15,59	8.066,73



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA-MT

Ref.: Tabela de Serviços
SINAPI (JANEIRO/2022)
e/ou composições PiniTCPO

NÃO DESONERADO

BDI 24,30%

COORDENAÇÃO DE PROJETOS

OBRA: REVITALIZAÇÃO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO MUNICIPAL DE JANGADA

DATA: 17/03/2022

LOCAL: PAÇO MUNICIPAL JULIO DOMINGOS DE CAMPOS, CENTRO, JANGADA-MT

LEIS SOCIAIS: 114,45%

ORÇAMENTO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO BDI. (R\$)	PREÇO FINAL (R\$)
11.0		PISOS					77.100,04
11.1	AMM CIV 047	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MANUAL DE TERRENO COM SOQUETE	M2	703,74	5,04	6,26	4.405,41
11.2	AMM CIV 048	REGULARIZAÇÃO MANUAL E COMPACTAÇÃO COM PLACA VIBRATÓRIA	M2	425,29	6,03	7,50	3.189,68
11.3	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	6,16	674,11	837,92	5.161,59
11.4	92392	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO PISOGRAMA DE 35 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M2	234,90	139,34	173,20	40.684,68
11.5	92398	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M2	145,82	83,76	104,11	15.181,32
11.6	102492	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 3 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	M2	385,51	17,69	21,99	8.477,36
12.0		INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS					12.278,36
		INSTALAÇÕES DE DRENAGEM PLUVIAL					
12.1	94228	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	80,70	83,89	104,28	8.415,40
		VALAS DE INFILTRAÇÃO					
12.2	102666	DRENO SUBSUPERFICIAL (SEÇÃO 0,40 X 0,40 M), COM TUBO DE PEAD CORRUGADO PERFURADO, DN 100 MM, ENCHIMENTO COM BRITA, ENVOLVIDO COM MANTA GEOTÊXTIL. AF_07/2021	M	50,00	50,14	62,32	3.116,00
12.3	94342	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M3	8,00	75,12	93,37	746,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA-MT

Ref.: Tabela de Serviços
SINAPI (JANEIRO/2022)
e/ou composições PiniTCPO

NÃO DESONERADO

BDI 24,30%

COORDENAÇÃO DE PROJETOS

OBRA: REVITALIZAÇÃO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO MUNICIPAL DE JANGADA

DATA: 17/03/2022

LOCAL: PAÇO MUNICIPAL JULIO DOMINGOS DE CAMPOS, CENTRO, JANGADA-MT

LEIS SOCIAIS: 114,45%

ORÇAMENTO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO BDI. (R\$)	PREÇO FINAL (R\$)
13.0		ILUMINAÇÃO PÚBLICA					18.260,94
13.1	92982	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	100,00	18,58	23,09	2.309,00
13.2	101654	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 33 W ATÉ 50 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2020	UN	10,00	262,54	326,34	3.263,40
13.3	101636	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO DE 1,50 M, PARA FIXAÇÃO EM POSTE DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2020	UN	10,00	152,71	189,82	1.898,20
13.4	93673	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UN	1,00	91,87	114,19	114,19
13.5	93008	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2021	M	50,00	14,65	18,21	910,50
13.6	97881	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF 12/2020	UN	5,00	124,57	154,84	774,20
13.7	90099	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M³), LARG. MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF 02/2021	M3	8,00	12,07	15,00	120,00
13.8	93374	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA ATÉ 0,8 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF 04/2016	M3	6,00	19,23	23,90	143,40
COMPOSIÇÕES ILUMINAÇÃO PÚBLICA							
13.9	AMM IP 033	POSTE DE CONCRETO DUPLO T H=10M CARGA NOMINAL 300KG INCLUSIVE ESCAVACAO, EXCLUSIVE TRANSPORTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	5,00	1.404,35	1.745,61	8.728,05



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA-MT

Ref.: Tabela de Serviços
SINAPI (JANEIRO/2022)
e/ou composições PiniTCPO

NÃO DESONERADO

BDI 24,30%

COORDENAÇÃO DE PROJETOS

OBRA: REVITALIZAÇÃO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO MUNICIPAL DE JANGADA

DATA: 17/03/2022

LOCAL: PAÇO MUNICIPAL JULIO DOMINGOS DE CAMPOS, CENTRO, JANGADA-MT

LEIS SOCIAIS: 114,45%

ORÇAMENTO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO BDI. (R\$)	PREÇO FINAL (R\$)
14.0		URBANIZAÇÃO E SERVIÇOS EXTERNOS					10.737,13
14.1	98503	PLANTIO DE GRAMA EM PAVIMENTO CONCREGRAMA. AF_05/2018	M2	234,90	18,78	23,34	5.482,57
14.2	98504	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018	M2	235,02	12,62	15,69	3.687,46
14.3	AMM PAI 003	PLANTIO DE ESPÉCIE VEGETAL, TIPO COMIGO-NINGUÉM-PODE OU EQUIVALENTE, COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 0,50 M. AF_05/2018	UN	50,00	9,35	11,62	581,00
14.4	98510	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018	UN	10,00	79,33	98,61	986,10
15.0		SERVIÇOS COMPLEMENTARES					103.031,10
15.1	AMM CIV 068	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM ALUMÍNIO 0,40 X 0,60 M - FORNCIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	1,00	703,39	874,31	874,31
15.2	AMM PLAY 001	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - MULTI INFANTIL	UN	1,00	79.949,49	99.377,22	99.377,22
15.3	AMM CIV 077	BICICLETÁRIO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO DIAM=50MM	M	4,00	233,29	289,98	1.159,92
15.4	AMM CIV 066	CONJUNTO SELETIVO 50 L (5 LIXEIRAS 1 SUPORTE) C/ ADESIVO	UN	1,00	1.303,02	1.619,65	1.619,65

R\$ 317.617,18